(J. 399. Promesses,n° 23. Original.)

Ego Archembaudus dominus Borbonii notum

facio universis, tam presentibus quam futuris, me

super sacrosancta jurasse karissimo domino meo

Ludovico, Dei gracia Francie regi illustri, quod

fortericiam de Ryon, et Ryon cum pertinentiis suis,

et fortericiam de Torneillia, et Torneilliam cum

pertinentiis suis, et fortericiam de Noneta, et No-

netam cum pertinentiis suis, reddam ei vel ejus

certo nuncio, litteras ipsius domini regis patentes

deferenti, quotiens et quando super hoc, sicut pre-
dictum est, fuero requisitus. Et super hoc dedi

domino régi predicto plegios Droconem videlicet

de Melloto, super quicquid tenet de domino rege,
et Guillelmum dominum de Sancto Brictio fratrem

ejusdem Droconis. -Actum apud Belvacum, anno

Domini MOce'' vicesimo tercio, mense julio.

Tracesde sceaupendantsurdoublequeue. Voyezdans l'In-
ventaire des sceaux, n° 445, la descriptiondu sceaud'Archam-
baud IX, sire de Bourbon.

TUM PUBLICA, TUM PRIVATA,

1S92 Ligny-Ie-ChâteI. 1223. 1" août.

Privilegia et libertates civibus ~M~MSï'~M a

Mathilde I comitissa Nivernensi concessa.

(J. 260. Auxerre,na 4. Copieauthentique.)

In nomine sancte et individue Trinitatis, amen.

Novennt universi quod ego Matildis comitissa

Nivernensis quito omnino et imperpetuum liberis

meis civibus Autisiodorensibus manum mortuam

quam in prejudicium eorum me confiteor arrestasse,
ut eorum heredes et successores, ubicumque manse-

rint, excasuras parentum et predecessorum suorum,

sine aliqua turbacione et interventu pecunie, possi-
deant pacifice et quiete. Preterea alios meos cives

de Autisiodoro, tam in civitate quam in suburbiis

et in burgo Sancti Gervasii manentes, et ipsorum
heredes qui non erant de libera condicione, omnino

et imperpetuum manumisi, et, servitutis obprobrio

postposito et quitato, ipsi et heredes ipsorum, quo-

cienscumque voluerint, ab Autisiodoro recédant

et libere revertantur, rebus suis ipsis remanentibus

et liberis. Statutum est ut communitas ville sin-

gulis annis duodecim cives eligat qui, vel major pars

eorum, bona fide, omnia negocia ad communitatem
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Autisiodorensem pertinenciâ tractabunt prout vide-

rint expedire; et ad hoc faciendum et ad jus nos-

trum custodiendum erunt jurati. Et de eo quod dicti

duodecim electi, vel major pars eorum fecerint

super negociis sue communitatis non poterunt a me

vel a mandato meo occasionari vel res eorum capi,

quin ipsi in pace remaneant per suum juramentum.
Omnesvero excasure, que apud Autisiodorum